



Municipio de Taxco de Alarcón Guerrero
Estado de Actividades Consolidado
del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2018

Fecha: 31/Mar/2018

Clave	Cuenta Contable	2017		2018		Variación	
		Importe	%	Importe	%	Importe	%
4-1-	Ingresos de Gestión	\$ 13,075,183.79	14.30%	\$ 11,091,730.70	10.34%	\$ -1,983,453.09	-1.85%
4-1-1-	Impuestos	\$ 6,554,456.34	7.17%	\$ 5,037,284.33	4.70%	\$ -1,517,172.01	-1.41%
4-1-1-1-	Impuestos sobre los Ingresos	\$ 13,473.51	0.01%	\$ 23,675.59	0.02%	\$ 10,202.08	0.01%
4-1-1-2-	Impuestos sobre el Patrimonio	\$ 4,591,072.27	5.02%	\$ 3,626,624.25	3.38%	\$ -964,448.02	-0.90%
4-1-1-3-	Impuestos sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	\$ 415,603.00	0.45%	\$ 147,349.00	0.14%	\$ -268,254.00	-0.25%
4-1-1-7-	Accesorios de Impuestos	\$ 1,534,307.56	1.68%	\$ 1,239,635.49	1.16%	\$ -294,672.07	-0.27%
4-1-4-	Derechos	\$ 5,916,164.41	6.47%	\$ 5,777,188.05	5.39%	\$ -138,976.36	-0.13%
4-1-4-1-	Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	\$ 207,149.85	0.23%	\$ 203,843.23	0.19%	\$ -3,306.62	-0.00%
4-1-4-3-	Derechos por Prestación de Servicios	\$ 5,561,263.99	6.08%	\$ 5,416,962.66	5.05%	\$ -144,301.33	-0.13%
4-1-4-4-	Accesorios de Derechos	\$ 137,420.21	0.15%	\$ 106,341.85	0.10%	\$ -31,078.36	-0.03%
4-1-4-9-	Otros Derechos	\$ 10,330.36	0.01%	\$ 50,040.31	0.05%	\$ 39,709.95	0.04%
4-1-5-	Productos de Tipo Corriente	\$ 604,563.04	0.66%	\$ 277,258.32	0.26%	\$ -327,304.72	-0.31%
4-1-5-1-	Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Público	\$ 604,563.04	0.66%	\$ 277,258.32	0.26%	\$ -327,304.72	-0.31%
4-2-	Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 78,237,121.75	85.57%	\$ 96,152,083.47	89.64%	\$ 17,914,961.72	16.70%
4-2-1-	Participaciones y Aportaciones	\$ 75,765,245.55	82.87%	\$ 91,807,013.47	85.59%	\$ 16,041,767.92	14.96%
4-2-1-1-	Participaciones	\$ 26,505,061.34	28.99%	\$ 28,545,814.88	26.61%	\$ 2,040,753.54	1.90%
4-2-1-2-	Aportaciones	\$ 48,352,552.02	52.88%	\$ 51,954,595.05	48.44%	\$ 3,602,043.03	3.36%
4-2-1-3-	Convenios	\$ 0.00	0.00%	\$ 7,602,412.00	7.09%	\$ 7,602,412.00	7.09%
4-2-1-4-	Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	\$ 907,632.19	0.99%	\$ 3,704,191.54	3.45%	\$ 2,796,559.35	2.61%
4-2-2-	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 2,471,876.20	2.70%	\$ 4,345,070.00	4.05%	\$ 1,873,193.80	1.75%
4-2-2-1-	Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Público	\$ 2,471,876.20	2.70%	\$ 4,345,070.00	4.05%	\$ 1,873,193.80	1.75%
4-3-	Otros Ingresos y Beneficios	\$ 119,655.04	0.13%	\$ 19,089.23	0.02%	\$ -100,565.81	-0.09%
4-3-1-	Ingresos Financieros	\$ 115,202.34	0.13%	\$ 10,606.92	0.01%	\$ -104,595.42	-0.10%
4-3-1-9-	Otros Ingresos Financieros	\$ 115,202.34	0.13%	\$ 10,606.92	0.01%	\$ -104,595.42	-0.10%
4-3-9-	Otros Ingresos y Beneficios	\$ 4,452.70	0.00%	\$ 8,482.31	0.01%	\$ 4,029.61	0.00%
4-3-9-2-	Bonificaciones y Descuentos Obtenidos	\$ 4,452.70	0.00%	\$ 8,482.31	0.01%	\$ 4,029.61	0.00%
Total de Ingresos y Otros Beneficios		\$ 91,431,960.58	100.00%	\$ 107,262,903.40	100.00%	\$ 15,830,942.82	100.00%
5-1-	Gastos de Funcionamiento	\$ 41,811,290.81	92.19%	\$ 45,588,553.00	89.02%	\$ 3,777,262.19	64.45%
5-1-1-	Servicios Personales	\$ 29,383,081.50	64.79%	\$ 32,179,955.04	62.84%	\$ 2,796,873.54	47.72%

Clave	Cuenta Contable	2017		2018		Variación	
		Importe	%	Importe	%	Importe	%
5-1-1-1-	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	\$ 22,321,804.27	49.22%	\$ 23,102,589.17	45.11%	\$ 780,784.90	13.32%
5-1-1-2-	Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	\$ 38,831.28	0.09%	\$ 28,418.28	0.06%	\$ -10,413.00	-0.18%
5-1-1-3-	Remuneraciones Adicionales y Especiales	\$ 6,098,591.25	13.45%	\$ 7,887,701.79	15.40%	\$ 1,789,110.54	30.53%
5-1-1-4-	Seguridad Social	\$ 260,733.38	0.57%	\$ 443,241.55	0.87%	\$ 182,508.17	3.11%
5-1-1-5-	Otras Prestaciones Sociales y Económicas	\$ 663,121.32	1.46%	\$ 718,004.25	1.40%	\$ 54,882.93	0.94%
5-1-2-	Materiales y Suministros	\$ 4,139,387.65	9.13%	\$ 4,646,423.48	9.07%	\$ 507,035.83	8.65%
5-1-2-1-	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	\$ 1,807,302.70	3.99%	\$ 2,065,803.52	4.03%	\$ 258,500.82	4.41%
5-1-2-2-	Alimentos y Utensilios	\$ 22,637.08	0.05%	\$ 13,355.83	0.03%	\$ -9,281.25	-0.16%
5-1-2-4-	Materiales y Artículos de Construcción y Reparación	\$ 174,867.96	0.39%	\$ 269,084.61	0.53%	\$ 94,216.65	1.61%
5-1-2-5-	Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	\$ 44,924.05	0.10%	\$ 28,511.67	0.06%	\$ -16,412.38	-0.28%
5-1-2-6-	Combustibles, Lubricantes y Aditivos	\$ 1,760,557.09	3.88%	\$ 1,978,738.09	3.86%	\$ 218,181.00	3.72%
5-1-2-7-	Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	\$ 8,860.35	0.02%	\$ 28,864.61	0.06%	\$ 20,004.26	0.34%
5-1-2-8-	Materiales y Suministros para Seguridad	\$ 320,238.42	0.71%	\$ 262,065.15	0.51%	\$ -58,173.27	-0.99%
5-1-3-	Servicios Generales	\$ 8,288,821.66	18.28%	\$ 8,762,174.48	17.11%	\$ 473,352.82	8.08%
5-1-3-1-	Servicios Básicos	\$ 2,770,609.26	6.11%	\$ 2,665,776.64	5.21%	\$ -104,832.62	-1.79%
5-1-3-2-	Servicios de Arrendamiento	\$ 47,565.00	0.10%	\$ 26,411.21	0.05%	\$ -21,153.79	-0.36%
5-1-3-3-	Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	\$ 390,294.01	0.86%	\$ 570,950.21	1.11%	\$ 180,656.20	3.08%
5-1-3-4-	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	\$ 113,601.89	0.25%	\$ 98,774.47	0.19%	\$ -14,827.42	-0.25%
5-1-3-5-	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	\$ 367,114.27	0.81%	\$ 353,940.45	0.69%	\$ -13,173.82	-0.22%
5-1-3-6-	Servicios de Comunicación Social y Publicidad	\$ 1,050,329.37	2.32%	\$ 1,071,748.58	2.09%	\$ 21,419.21	0.37%
5-1-3-7-	Servicios de Traslado y Viáticos	\$ 20,455.45	0.05%	\$ 64,764.75	0.13%	\$ 44,309.30	0.76%
5-1-3-8-	Servicios Oficiales	\$ 583,023.54	1.29%	\$ 814,519.94	1.59%	\$ 231,496.40	3.95%
5-1-3-9-	Otros Servicios Generales	\$ 2,945,828.87	6.50%	\$ 3,095,288.23	6.04%	\$ 149,459.36	2.55%
5-2-	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 2,768,691.40	6.10%	\$ 4,786,088.79	9.35%	\$ 2,017,397.39	34.42%
5-2-2-	Transferencias al Resto del Sector Público	\$ 2,459,876.18	5.42%	\$ 4,345,070.00	8.48%	\$ 1,885,193.82	32.16%
5-2-2-2-	Transferencias a Entidades Federativas y Municipios	\$ 2,459,876.18	5.42%	\$ 4,345,070.00	8.48%	\$ 1,885,193.82	32.16%
5-2-4-	Ayudas Sociales	\$ 308,815.22	0.68%	\$ 441,018.79	0.86%	\$ 132,203.57	2.26%
5-2-4-1-	Ayudas Sociales a Personas	\$ 268,928.76	0.59%	\$ 354,485.53	0.69%	\$ 85,556.77	1.46%
5-2-4-3-	Ayudas Sociales a Instituciones	\$ 39,886.46	0.09%	\$ 77,224.26	0.15%	\$ 37,337.80	0.64%
5-2-4-5-	Ayudas Culturales y de Fomento Deportivo	\$ 0.00	0.00%	\$ 9,309.00	0.02%	\$ 9,309.00	0.16%
5-4-	Intereses, Comisiones y Otros Gastos Deuda Pública	\$ 0.00	0.00%	\$ 99,107.96	0.19%	\$ 99,107.96	1.69%
5-4-1-	Intereses de la Deuda Pública	\$ 0.00	0.00%	\$ 99,107.96	0.19%	\$ 99,107.96	1.69%
5-4-1-1-	Intereses de la Deuda Pública Interna	\$ 0.00	0.00%	\$ 99,107.96	0.19%	\$ 99,107.96	1.69%
5-5-	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	\$ 771,286.55	1.70%	\$ 738,553.86	1.44%	\$ -32,732.69	-0.56%

Clave	Cuenta Contable	2017		2018		Variación	
		Importe	%	Importe	%	Importe	%
5-5-6-	Otros Gastos	\$ 771,286.55	1.70%	\$ 738,553.86	1.44%	\$ -32,732.69	-0.56%
5-5-6-3-	Bonificaciones y Descuentos Otorgados	\$ 769,097.00	1.70%	\$ 736,626.23	1.44%	\$ -32,470.77	-0.55%
5-5-6-9-	Otros Gastos Varios	\$ 2,189.55	0.00%	\$ 1,927.63	0.00%	\$ -261.92	-0.00%
Total de Gastos y Otras Pérdidas		\$ 45,351,268.76	100.00%	\$ 51,212,303.61	100.00%	\$ 5,861,034.85	100.00%
Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio		\$ 46,080,691.82		\$ 56,050,599.79		\$ 9,969,907.97	

<
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.

Vo. Bo.
Síndico Procurador Municipal
Ana Lilia Jacobo De La Cruz

Elaboró.
Secretaria de Administración y Finanzas
Avigail Ortuño Miranda

Revisó.
Contralor Municipal
Miguel Angel Arias Guzman